

<b>BALANCETE MENSAL</b>		<b>30/06/2022</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>% Crescimento</b>
<b>ATIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>9.779.556</b>	<b>7.936.044</b>	<b>23%</b>
	Disponibilidades	35.135	28.500	23%
	Relações Interfinanceiras	3.332.321	2.400.787	39%
	Operações de Crédito	6.274.900	5.434.219	15%
	Outros Créditos	110.391	47.775	131%
	Outros Valores e Bens	26.809	24.763	8%
	<b><u>NÃO CIRCULANTE</u></b>	<b>446.132</b>	<b>392.654</b>	<b>14%</b>
	Investimentos	396.972	351.216	13%
	Imobilizado	95.288	78.826	21%
	Intangível	545	546	0%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(46.673)	(37.934)	23%	
<b>Total do ATIVO</b>		<b>10.225.688</b>	<b>8.328.698</b>	<b>23%</b>
<b>PASSIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>8.088.684</b>	<b>6.474.323</b>	<b>25%</b>
	Depósitos	7.317.509	6.097.790	20%
	Depósitos à Vista	1.466.944	1.463.168	0%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	5.663.478	4.503.129	26%
	Depósitos Interfinanceiros	187.087	131.493	42%
	Relações Interdependências	-	28	-100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	489.146	160.148	205%
	Outras Obrigações	282.029	216.357	30%
	<b><u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u></b>	<b>2.137.004</b>	<b>1.854.375</b>	<b>15%</b>
	Capital Social	1.463.658	1.247.633	17%
Reservas de Sobras	560.224	469.360	19%	
Sobras ou Perdas do Ano	113.122	137.382	-18%	
<b>Total do PASSIVO</b>		<b>10.225.688</b>	<b>8.328.698</b>	<b>23%</b>
<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b><u>Receitas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>931.739</b>	<b>523.382</b>	<b>78%</b>
	Operações de Crédito	758.634	483.984	57%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	173.105	39.398	339%
	<b><u>Despesas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>(632.605)</b>	<b>(226.677)</b>	<b>179%</b>
	Operações de Captação no Mercado	(287.220)	(59.957)	379%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(25.202)	(4.448)	467%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(320.183)	(162.272)	97%
	<b><u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u></b>	<b>299.134</b>	<b>296.705</b>	<b>1%</b>
	<b><u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u></b>	<b>(186.241)</b>	<b>(159.326)</b>	<b>17%</b>
	Receitas de Prestação de Serviços	113.188	87.044	30%
	Outras Receitas Operacionais	7.622	4.632	65%
	Despesas de Pessoal	(95.842)	(79.453)	21%
	Despesas Administrativas	(163.123)	(131.889)	24%
	Outras Despesas Operacionais	(48.086)	(39.660)	21%
	<b><u>Resultado Operacional</u></b>	<b>112.893</b>	<b>137.379</b>	<b>-18%</b>
Resultado Não Operacional	229	3	7533%	
<b>Resultado do Exercício</b>	<b>113.122</b>	<b>137.382</b>	<b>-18%</b>	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SC 293772/O-3				